CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁ
ESTADO DO ESPÍRITO SANED

REQUERIMENTO nº 008/2020.

Em 20 de julho de 20 20

CLM chiric
COHOIDENTE

O VEREADOR PAULO SÉRGIO DA SILVA, no exercício de suasatribuições, VEM apresentar à aprovação do Plenário desta Câmara
REQUERIMENTO ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal a fim de queCONCEDA MOÇÃO DE APLAUSO AO SENHOR SEBASTIÃO ROBERTOROZA (ROBERTO PACHECO).

JUSTIFICATIVА:

Cumpre ressaltar que o homenageado prestou relevantes serviços aomunicípio de Apiacá, sendo mais do que merecedor dessa honraria.

Através dessa singela homenagem desejo parabenizar o Sr. SebastiãoRoberto Roza, popularmente conhecido como Roberto Pacheco, pelo seu livro depoesias.

Escrever é abrir portas, desbravar novos horizontes, ultrapassar fronteiras eentregar nas mãos do leitor um novo mundo repleto de maravilhas. É, sobretudo, um atode coragem e resignação. É transpiração e principalmente é um gesto de amor.

Desejo que o homenageado permaneça firme em sua caminhada e que possapublicar muitos outros livros, presenteando a todos com lindas poesias.

aprovação.

Pelo exposto, apresento este requerimento ao Plenário e solicito a sua

4

Sala das Sessões, em 20 de julho de 2020.

PAULO SÉRGIO DA SILVA
-Vereador

encaminnado a Comissão de utico

Fingmeos Oes eEdercs

Em 20 de sulh de 2020
n aeni

PRESIDENTE
Praça Alice Gomes de Souza, s/n - Centro Apiacá-ES - CEP 29450-000 Telefax: (28) 3557-1405 - 1535CNPJ 01.637.494/0001-82 - E-mail: cmapiaca@hotmail.com